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REKLAMA 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy 
posílejte na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. 
         
HASIČI       Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz 
Redakce: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 13.9.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 30.9.2015 
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Představení člena rady obce 
Brandýsek 

 

Pan Roman Ondráček se narodil 17.08.1976 
ve Slaném. ZŠ absolvoval v Brandýsku. 
Vyučil se v oboru strojní mechanik pro 
ocelové konstrukce na středním odborném 
učilišti v Kladně. Po vyučení pracoval pro 
POLDI Kladno, FX Miller  Slaný. Nyní je 
zaměstnancem Ministerstva obrany. Mezi 
jeho zájmy patří především dobrovolní hasiči, 
od roku 1997 je velitelem výjezdové jednotky 
v Brandýsku. Zastupitelem naší obce je již 16 
let. V tomto volebním období pracuje v Radě 
obce a byl jmenován předsedou komise 
životního prostředí. Je svobodný, zadaný. 

Slovo starosty … 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás informoval o činnosti 
obce v horkých letních měsících. Začnu 
informacemi o nejpalčivějším problému obce, 
a tím je již tradičně kamionová doprava. 
Všechny samostatné pokusy o zastavení 
ničení silnic skončily neúspěšně, proto jsme 
se spojili s okolními obcemi, konkrétně 
s Žižicemi, Zvoleněvsí, Třebusicemi a 
Kamenným Mostem a pracovali na 
společném postupu k omezení kamionové 
dopravy. Při poslední srpnové schůzce byli 
přizváni ke společnému jednání zástupci 
Policie ČR, Správy a údržby silnic, Ředitelství 
silnic a dálnic, aby vyslovili své návrhy, jak 
danou situaci řešit. Po vyslechnutí všech 
našich připomínek byla stanovena pracovní 
skupina, která připraví oficiální žádost na 
omezení tonáže projíždějících vozidel. 
Doufám, že společnými silami se vše podaří 
dovést do úspěšného konce a naše obec 
bude zase o trochu bezpečnější. 
Nepracovali jsme ale jen za stolem a naše 
pracovní četa zhotovila a rozmístila další 
lavičky po obci, opravila propustek u Špalků a 
za kinem vyčistila prostor, který chceme 
využít jako klidovou zónu a malé psí cvičiště. 
Zde nám trochu komplikuje situaci vyhlášení 
aktivní záplavové zóny a plánované investice 
bude třeba navýšit. 
I pro naši školu nebyly prázdniny obdobím 
klidu a přes prázdniny panoval v budovách 
čilý pracovní ruch: v budově A došlo na 
rekonstrukci sociálních zařízení a kompletně 
se opravila dešťová kanalizace, v novém 
pavilonu se opravovaly podlahy a pokládalo 
se nové linoleum. 
Mysleli jsme i na naše sportovce, a tak byla 
kompletně vymalována tělocvična a po 
pravdě už to opravdu potřebovala… 
 

…Nezapomněli jsme ani na řidiče a reagovali 
na množící se připomínky ohledně zúženého 
prostoru u odbočky na Cvrčovice. Silnici jsme 
vyčistili, betonové bloky posunuli a tím zvětšili 
šířku nebezpečné zatáčky. 
Jak je vidět, tak i v parnech letošního léta 
jsme nezaháleli a odvedli kus dobré práce. 
Rád bych také chtěl všem, kteří se na tom 
podíleli, poděkovat. 

Jiří Veselý 
starosta obce 
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INZERCE OBČANŮ 
 
 
Na této stránce otiskneme Vaše inzeráty. Cena inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty 
posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V každém vydání KIZOBu Vám nabídneme 
rozhovor s jedním účinkujícím z představení 
„Světáci“, jež se v naší obci hrálo v červnu Jako 
první nám na otázky odpovídal pan Jan Přeučil. 

V PŘEDSTAVENÍ HRAJETE ELEGÁNA A 
UČITELE ETIKETY, BYLO PRO VÁS 
VÝHODOU, ŽE MÁTE ZKUŠENOST I JAKO 
UČITEL? 
No podívejte, tuto roli hrál i Oldřich Nový a já 
byl velice potěšen, když jsem byl osloven, 
protože i já jsem velkým vyznavačem 
džentlmenství a ohleduplného chování a 
myslím si, že to patří k základním kamenům 
společenského chování, lidských hodnot…. 
Pochopitelně v tom slušném chování se 
projevuje i otázka mluvení a komunikace s 
lidmi. Čas od času dělám semináře rétoriky, já 
tomu říkám odborně rétorická laboratoř, kde se 
i v etiketě mluví. Je to takový jeden balíček, 
který je spolu propojen. 
 
DOZVĚDĚLA JSEM SE, ŽE HRAJETE SE 
SVOJÍ PANÍ I DIVADLO PRO DĚTI. JÁ SAMA 
JSEM UČITELKA, A TAK MNE NAPADLO – 
MÁTE TRÉMU PŘI DĚTSKÉM 
PŘEDSTAVENÍ? 
Naše divadelní společnost Evy Hruškové a 
Jana Přeučila existuje již 15 let. Musím to 
zaklepat, máme odezvu a snažíme se pilovat 
představení na profesionální úrovni ve všech 
jeho složkách. Chcete-li to představení nějak 
odvést, ať je to pro dospělého diváka či pro 
malé kluky a holčičky, tak ho musíte odvést 
plně na 100% no a vždy taková ta určitá tréma 
či rozechvění tam je! Představení jsou ale tak 
připravená, že ona tréma po chvilce sama 
odezní. Je to příjemná součást herecké práce. 
 
A VYVEDOU VÁS DĚTI NĚKDY Z MÍRY? 
Určitě jsou situace kdy tomu tak je, ale my se to 
divadlo snažíme dělat tak, aby byl dětský divák 
do děje vtažen, tudíž nám doslova visí na rtech. 
 
POSLEDNÍ OTÁZKU SI NEMŮŽEME 
ODPUSTIT – UVIDÍME NĚKDY BĚHEM 
PŘEDSTAVENÍ SVĚTÁKŮ NĚKTERÝ Z 
VAŠICH POVĚSTNÝCH KLOBOUKŮ? 
Tady bohužel nikoliv, jsem celé představení bez 
klobouku. 
 
 DĚKUJEME VÁM ZA ROZHOVOR! 
Já děkuji a ať se daří, mějte se pěkně! 

 Jana Vránová, Daniel Koťan 
 

26.9.2015 – Bazárek oblečení  24.10.2015 – Drakiáda 
3.10.2015 – Military den    30.10.2015 – Strašidelný dům 
17.10.2015 – Ukliďme Brandýsek 31.10.2015 – Hasičská zábava    
     

JAN PŘEUČIL 
 

 
 
Skvělý herec, vynikající dabér a vysokoškolský 
pedagog. Narozen 17.února 1937 /78 let/  
v Pardubicích. Z politických důvodů nemohl 
studovat a vyučil se. Jeho otec František 
Přeučil byl jedním z obžalovaných v procesu  
s Miladou Horákovou, ve kterém byl odsouzen 
k doživotnímu žaláři. Teprve později mu bylo 
umožněno studovat na gymnáziu a následně na 
DAMU v Praze, kterou absolvoval v roce 
1960. V ročníku s ním studovaly např. Jana 
Hlaváčová či Milena Dvorská. Ztvárnil stovky 
rolí v divadle, filmu, televizi, rozhlasu a dabingu. 
Jeho první manželkou byla známá herečka 
pořadů pro děti Štěpánka Haničincová. Nyní 
žije také s herečkou, Evou Hruškovou /první 
představitelka filmové Popelky/, se kterou 
vlastní i divadelní společnost pro děti. Je 
velkým milovníkem klobouků a 
distingovaného chování. K nám do Brandýska 
dorazil s divadelní společností Olgy Želenské 
HÁTA v představení SVĚTÁCI, kde ztvárnil 
noblesního vychovatele nejen společenských 
mravů. Role mu šla přímo od srdce a bylo na 
něm vidět, jak si to na jevišti užívá! Otázky pro 
náš KIZOB přijal ochotně a vstřícně. 

Komise kultury 
připravuje Vítání 
nových občánků. 
Z tohoto důvodu si 
dovolujeme požádat 
rodiče nových 
občánků, kteří mají 
o přivítání svých dětí 
zájem, aby 
kontaktovali 
pracovnice OÚ na 
tel. čísle 
312 283 701 nebo e-
mailem 
na info@brandysek.
cz 

Děkujeme 
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Jince 2015 
 
Letos proběhl již 30. ročník letního tábora v Ohrazenici u Jinec, kterého se zúčastnilo 54 dětí. Na 
prvním snímku jsou zachyceni současní účastníci, na druhém pak vedoucí, kteří se během 30 let 
podíleli na vedení tábora.  
 

 
 
 
    
    Snímek č.2 
 
 
 
 
 
 
 

          Snímek č.1      Snímek č.2 

Karate z Brandýsku slavilo úspěch 
 
V neděli 21.6. se v Hradci Králové konalo Mistrovství republiky v karate organizace SKIF CZ. 
Brandýsecké karate reprezentovali Alfréd Šrámek, Michael Fridrich a Jan Tůma z oddílu 
BUDOKAI Shotokan Karate Do Dojo www.budokai.cz , který v Brandýsku působí již třetím 
rokem a navštěvuje jej stabilně 15 – 20 dětí a kde se vyučuje především tradiční forma Karate 
Do jako bojového umění. 
 
Kluci měli opravdu velkou konkurenci. V jejich kategorii bylo 25 dětí. Soutěžilo se v disciplínách 
Kata, kde museli zacvičit předepsanou sestavu a dále ve dvou disciplínách řízeného Kumite – 
tedy souboje s protivníkem. S trochou smůly dvakrát vypadli se silnými soupeři těsně před 
semifinále, ale do třetice slavili úspěch. Jan Tůma obsadil velmi pěkné třetí místo. Všichni tři 
vzorně reprezentovali nejen svůj oddíl, ale i svou obec a to proti velkým a silným oddílům z měst 
jako Hradec Králové, nebo Plzeň. 

 
               

  Tomáš Tragan 
 instruktor BUDOKAI Shotokan Karate Do Dojo 

SDH Brandýsek 
 
Jednotka SDH Brandýsek během 
měsíců červenec a srpen vyjížděla k 27 
mimořádným událostem. Kromě požárů 
se jednalo ve dvou případech o planý 
poplach a jednou o dopravní nehodu. 

Rozsáhlý požár u obce Chrášťany 
 
Ve dnech 4. a 5.8.2015 naše jednotka SDH 
zasahovala u rozsáhlého požáru pole a lesa u 
obce Chrášťany, okr. Rakovník.  Zásah byl 
komplikovaný z důvodu nedostatku vody a 
rychlého šíření požáru. Zásahu se zúčastnilo 12 
členů s vozy Tatra 138, Škoda 706 a VW Golf. 

Více o naší činnosti naleznete na 
www.hasici.brandysek.cz nebo 
www.facebook.com/JsdhBrandysek. 
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

ZŠ a MŠ Brandýsek 

Informace z mateřské školy. 

V červnu jsme se rozloučili s našimi 
dlouholetými pracovnicemi paní Boženkou 
Černou a paní Helenkou Sochorovou, které 
odešly do důchodu a slečnou Eliškou 
Matějkovou, která se nám provdala a 
odstěhovala. Touto cestou jim ještě jednou 
všem moc děkujeme za jejich obětavou práci. 

V letošním školním roce se tak v mateřské 
škole o děti budou starat tyto paní učitelky: 

ve třídě Sluníček – Zuzana Štolbová a Ivana 
Bláhová 

ve třídě Měsíčků – Zdeňka Štulcová, Veronika 
Pánková 

ve třídě Hvězdiček – Romana Vaňková, Helena 
Kalinová 

ve třídě Mráčků – Veronika Šípková, Tereza 
Chámová. 

O jídlo a čistotu se budou starat: paní Eva 
Kawiková, Eva Klailová a Jana Ciniburgová. 

První den v mateřské škole – přišel nás 
navštívit starosta pan Jiří Veselý a 
místostarosta pan Luboš Janoušek. Přinesli 
dětem na uvítanou kornouty s bonbóny. Na 
fotografiích vidíme spokojené děti i paní 
učitelky. Doufáme, že to tak bude celý rok. 

 

I malé objekty mohou mít svoji zajímavou historii 
 
Zvoncové návěstí z poloviny 19. století na nádraží v Brandýsku, o kterém jsem psal v KIZOBu č. 6/2015, již 
neuvidíme. Nepodařilo se mu totiž přežít letošní Velikonoce a padlo pod nemilosrdnou rukou bujarých 
hodovníků. Nenávratně nám tedy zmizel další objekt připomínající industriální historii obce. Bohužel mám 
obavy, že není poslední . . .  
Dnes bych však chtěl připomenout pravý opak. 
Těžní věž dolu Michael v Brandýsku (1908) – nová naděje 
Koncem 50. a začátkem 60. let minulého století zajišťoval Důl Zápotocký v Dubí na dole Michael v Brandýsku 
finančně nákladnou rekonstrukci budov a strojního vybavení. Původní záměr byl vyčerpat vodu, vystrojit jámu 
a obnovit těžbu. Při těchto pracích byly provedeny     i poslední opravy a zpevnění konstrukce ocelové těžní 
věže. Ze záměru však v roce 1965 sešlo a jáma se nechala znovu zatopit. Obec si v areálu bývalého dolu 
postavila vodárnu a jámu využívala jako zdroj pitné vody pro Brandýsek.  
Později se zde vystřídalo několik majitelů. Většině z nich však těžní věž spíše překážela a než by ji udržovali, 
začali vymýšlet jak se jí zbavit. Tato situace vyvrcholila 23. května 1995 podáním žádosti vlastníka 
nemovitosti o odstranění stavby.  
V té době však již probíhalo na Ministerstvu kultury ČR v Praze řízení ohledně prohlášení dolu Michael za 
nemovitou kulturní památku ČR a žádost o odstranění stavby byla zamítnuta. V roce 1997 se stal důl Michael 
v Brandýsku kulturní památkou ČR. Problém však byl v tom, že zůstal v soukromém vlastnictví. Pozdější 
majitelé neměli buď zájem, nebo dostatek finančních prostředků na nákladné opravy těžní věže a tak objekt 
stále více chátral a s postupující korozí začal ohrožovat své okolí. 
Se snahou upozornit veřejnost na situaci ohledně dolu Michael přišel v roce 2009 Klub přátel hornických 
tradic Kladno a společně s občany Brandýska byly v rámci celostátní akce              5. bienále Industriální 
stopy uspořádány oslavy 100. výročí od stavby těžní věže (Michaelské slavnosti). Následně se ve spolupráci 
s majitelem a oddělením památkové péče v Kladně podařilo vypracovat žádost o dotaci na její opravu. 
Celkem dvakrát za sebou (2009 – 2010) se žádost podávala na Odbor kultury a památkové péče 
Středočeského kraje, žádný kladný výsledek se však nedostavil.       
A věž chátrala dál . . . 
Už se zdálo, že dojde k nejhoršímu, ale stalo se něco, s čím už asi nikdo nepočítal. V roce 2014 koupil objekt 
dolu Michael nový majitel, v jehož zájmu je především těžní věž opravit     a zachovat. V červnu letošního 
roku již provedla firma HBZS Praha předběžný průzkum současného stavu těžní věže pro vypracování 
cenové kalkulace. Podle majitele by mohly být práce na opravě ukončeny zhruba v listopadu 2015.  
Důležitý však je i zájem obecního úřadu v Brandýsku pomoci novému majiteli při zjišťování možností dalšího 
financování oprav formou dotací. Podle slov starosty má obec Brandýsek eminentní zájem o zachování těžní 
věže, která je historickou technickou památkou                   a dominantou obce. Svoji ruku k dílu určitě přiloží i 
členové místního Sboru dobrovolných hasičů, kteří siluetu těžní věže Michael použili na svém novém 
praporu.  
A tak oproti zvoncovému návěstí, které nenávratně zmizelo, ocelová těžní věž dolu Michael   v Brandýsku 
přežila veškeré snahy svých dřívějších majitelů o stržení a odvezení do šrotu        a zdá se, že bude i 
v budoucnu dál připomínat hornickou historii naší obce. 
A to je více, než dobré. 

            Jaroslav Grubner   

                                   
 
Obr. č. 1 Těžní věž dolu Michael krátce po svém vztyčení v roce 1908, archiv KPHT Kladno. 
 
Obr. č. 2 – Záchranáři HBZS Praha při prohlídce těžní věže, foto J. Grubner    
 
 

Knihovna Brandýsek 
 

Prvňáčkové povýšeni  na čtenáře 
Ve středu 24 .6. 2015 proběhlo slavnostní 
uvedení zdejších prvňáčku ZŠ Brandýsek do 
řad čtenářů. Obřad proběhl v zasedací síni OÚ . 
Prvňáčků bylo 26 a jejich rodiče a příbuzní 
zaplnili tyto prostory    až po okraj. 
V 17.00 hodin začal celý ceremoniál. Děti 
vstoupily za zvuků kočičí písně a třídní učitelka                 
Mgr. Zounková všechny přivítala a představila 
zástupce jednotlivých organizací. Za OÚ byl 
přítomen starosta Jiří Veselý, za ZŠ ředitelka 
Mgr. Martina Čermáková a zástupkyně  
Mgr. Jitka Kučerová, za místní knihovnu Irena 
Pohůtková a za kulturní komisi předsedkyně 
Gabriela Léblová. 
Pak už nic nebránilo soustředit se jen na naše 
prvňáčky. Paní učitelka shrnula celý školní rok. 
Pochválila děti, jak byly pilné a šikovné. Děti 
ukázaly, co už dovedou a umějí. Předvedly 
pásmo plné básniček a říkanek, za což byly 
odměněny velkým potleskem nás dospělých.  
Potom už přišel čas na odměnu. OÚ společně 
s knihovnou a kulturní komisí připravili pro děti 
malý dárek v podobě knihy od Karla Čapka – 
Dášeňka, zdarma průkazku do knihovny na celý 
rok a diplom jako ocenění za jejich celoroční 
snahu. 
Celá akce byla příjemným zakončením prvního 
školního roku, a teď už je rozhodnutí o tom, na 
jakou čtenářskou cestu se vydají na samotných 
dětech. Naše knihovna je připravena jim 
v tomto rozhodnutí býti maximálně  
nápomocna. 
 

Irena Pohůtková, knihovnice 
 
UPOZORNĚNÍ: Čtenáři, kteří si vypůjčili 
knihu během prázdnin, ji mohou vrátit až 
v měsíci září.  

 

Otevírací doba: 
Úterý  8,30 – 11,00 12,00 – 17,00 hodin 
Čtvrtek 8,30 – 11,00 12,00 – 17,00 hodin 
Sobota 9,00 – 15,00 hodin 
 
Tel:   722 169 111 
E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 


